
1／2 

 

 

 

目論見書としての情報ではございません。 

 

損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社 

 

 

 

「損保ジャパン・コモディティ ファンド」 

投資対象変更のお知らせ 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の投資信託をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では、「損保ジャパン・コモディティ ファンド」（当ファンド）におきまして米ドル

建ての上場投資信託(ETF）に投資しておりましたが、後述の変更理由により、ユーロ建て ETF に

投資することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 

なお、以下の通り、今回の変更に関し、当ファンドの運用に実質的な変更はありません。 

 

何卒、ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

１．変更適用日 

平成 29年 6月 22日 
 

２．当ファンドへの影響 

当ファンドが現在主要投資対象としている米ドル建ての ETFと、6月 22日以降の主要投資対象と

なるユーロ建ての ETFの主な違いは、評価に用いる通貨のみで、実質的に価格の大きな差異は生じ

ません。 

従いまして、本件に伴う当ファンドへの影響は限定的にとどまるものと思われます。 

過去の両シェアクラスの円換算後の推移は後掲のグラフをご参照ください。 

 

３．変更理由 

当ファンドが主要投資対象とする上場投資信託「リクソーＥＴＦ コモディティーズ トムソン・

ロイター／コアコモディティー ＣＲＢ トータルリターン」は、コストの削減及び流動性の確保等

を背景に、平成 29年 6月 22日をもって、米ドル建てのシェアクラスがユーロ建てのシェアクラス

に統合されます。 

これを受け、当ファンドの主要投資対象である米ドル建てのシェアクラスは、自動的にユーロ建

てのシェアクラスに切り替わります。 

 



2／2 

 

 

■ご参考：「リクソーＥＴＦ コモディティーズ トムソン・ロイター／コアコモディティー ＣＲＢ 

トータルリターン」の推移 

※2007年 5月 31日の終値を 100として計算（各通貨建ての指数を円換算） 

 

 

以上 

[本件に関するお問い合わせ先] 

 

損保ジャパン日本興亜アセットマネジメント株式会社 クライアントサービス第二部 

     電話番号 0120-69-5432 （受付時間：平日※の午前９時～午後５時） 

※土曜、日曜、祝日、振替休日、国民の休日を除いた日 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

07/5 08/5 09/5 10/5 11/5 12/5 13/5 14/5 15/5 16/5 17/5

米ドル建て ユーロ建て 

※米ドル建てはスイス市場における終値にドル円レート（TTM）を乗じて計算 

※ユーロ建てはユーロネクストパリにおける終値にユーロ円レート（TTM）を乗じて計算 

出所：Bloomberg  


